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Nytår

Så er vi i gang igen: Et nyt år for 
Virum-Sorgenfri Avis 
 
Efter en kort pause er Virum-Sorgen-
fri Avis tilbage på gaden, og vi byder 
2025 velkommen med friske nyheder 
og spændende historier. Med denne 
udgivelse tager vi hul på avisens 8. 
årgang – en milepæl, der får os til at 
reflektere over, hvor langt vi er kom-
met, selvom det føles, som om vi lige 
er startet. 
 
Læsernes støtte varmer 
Det er fantastisk at opleve, hvor man-
ge af jer, vores trofaste læsere, der 
har lagt vejen forbi redaktionen siden 
nytår og spurgt, hvornår den næste 
papirudgave ville være klar. Selvom 
mange følger os på VSA Online, har 
I samtidig udtrykt en stor glæde ved 
at få fingrene i den fysiske avis. Det 
betyder meget for os at vide, at pa-
piravisen stadig har en særlig plads i 
jeres hverdag. 
 
Et tilbageblik på 2024 
Selvom vi har holdt en pause, har 
vi ikke ligget på den lade side. Ved 
årsskiftet udgav vi en særavis, der 
samlede nogle af de bedste artikler 
fra 2024. Særudgaven var ikke finan-
sieret af annoncører, men vi er glade 
for, at så mange af jer købte den til en 
pris af 30 kr. Tak for jeres støtte! 
 
Fokus på det nye år 
Nu retter vi blikket mod 2025, og 
det ser ud til at blive et spændende år 
både lokalt og nationalt. På redakti-
onen har vi allerede planlagt at følge 

valgkampen tæt. En stor del af debat-
ten vil naturligvis finde sted online, 
men vi vil også bringe dybdegående 
artikler i papiravisen. Inden længe 
offentliggør vi en plan for, hvordan vi 
vil dække valgkampen og samarbejde 
med politikerne. 
 
Lokale projekter i fokus 
På den lokale front byder 2025 på 
mange interessante udviklinger. Her er 
nogle af de sager, vi holder øje med: 
 
Geotermisk varme:  
Projektet fra Innargi i samarbejde med 
Vestforbrænding ser ud til at tage store 
skridt fremad.
 
Classic Car House:  
Der er forventninger om, at deres ud-
videlsesplaner fortsætter.
 
Fjernvarmeudrulning:  
Arbejdet fortsætter i den vestlige del af 
Virum. Spørgsmålet er, om man finder 
løsninger på de oplagsproblemer, der 
har bremset processen.
 
Delecykler i kommunen:  
Vil kommunen fastholde forsøget og 
håbe på forbedringer, eller vil man 
opgive det? 
Daginstitutioner: Flere institutioner 
står overfor udvidelser, herunder Bør-
nelandsbyen i Lundtofte, Børnely i 
Virum og en ny institution nær Virum 
Skole.
 
Ældreområdet og byudvikling 
På ældreområdet venter diskussioner 
om fremtiden for Lystoftebakken – 

skal bygningerne bevares, eller skal 
der bygges nyt? Samtidig er der 
spænding omkring, om Taarbæk lyk-
kes med at overtage Bindesbøll Huset 
som medborgerhus. 
 
Derudover er der store planer for ud-
viklingen af Geels Plads i Virum og 
en mulig revitalisering af Sorgenfri 
Torv. Begge projekter har potentiale 
til at give områderne nyt liv og til-
trække flere borgere. 
 
Trafikale udfordringer i Virum 
En af de mest omdiskuterede sager 
lige nu er de mulige nedlæggelser af 
ramperne i Virum. Hvis de forsvin-
der, hvad er så planen for at undgå 
fremtidigt trafikkaos? Kommunalbe-
styrelsen står over for en stor opgave 
med at finde en løsning, der balance-
rer borgernes behov og trafikmæssige 
hensyn. 
 
Et spændende år i vente 
Vi glæder os til at dykke ned i disse 
historier og mange flere, mens vi 
sammen med jer følger udviklingen 
i lokalområdet. Som altid er vi åbne 
for idéer og input fra jer læsere – 
hvad synes I, vi bør dække? 
 
På redaktionen ser vi frem til endnu 
et år med spændende udfordringer, 
lokal engagement og journalistik, der 
betyder noget for jer. 
 
Godt nytår – og godt valgår!
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Geelsgårdskolen får penge til sanserum

Salling Fondene har via føtex Virum 
doneret 172.029 kroner til et sanserum 
som kan være med til at understøtte 
undervisningen og forbedre elevernes 
livskvalitet

Geelsgårdskolen er en regional spe-
cialskole for børn med svære funkti-
onsnedsættelser af fysisk, psykisk og 
sansemæssig karakter. Skolen har over 
100 elever, som alle har særlige behov 
og brug for et tilpasset læringsmiljø. Til 
at skabe ro og give dem et pusterum har 
Salling Fondene via føtex Virum done-
ret 172.029 kroner til et sanserum,. For 
nogle af eleverne kommer sanserummet 
til at give dem mere ro på sansesystemet, 
mens andre får glæde af at få mere sti-
muli.

Pengene går til et vibrerende og lysen-
de kuglebad med tilhørende interaktiv 
terning og mikrofon samt projektor med 
lydanlæg. Derudover går noget af dona-
tionen også til en boldvasker, da mange 
af eleverne har udfordringer med immun-
forsvaret.

Sanserummet kommer til at blive brugt 
både til undervisningssituationer og te-
rapeutiske sammenhænge, og det giver 
også mulighed for, at eleverne kan indgå 

i sociale interaktioner. Glæden hos skole-
inspektør og forstander på Geelsgårdsko-
len, Rasmus Rubæk, er stor.

“Vi er lykkelige over, at Salling Fondene 
via føtex Virum vil hjælpe os med at etab-
lere et sanserum, som tilbyder eleverne 
de bedst mulige betingelser for deres un-
dervisningsudbytte, nærvær, sundhed og 
livskvalitet,” siger han.

Varehuschef i føtex Virum, Michael 
Zehle, glæder sig over at kunne være 
med til at gøre en forskel for børnene i 
dagligdagen.

“Vi er glade for, at vi kan være med til 
at støtte et godt og lokalt initiativ som 
sanserummet og hjælpe eleverne, så de 
får en endnu bedre skolegang,” siger 
han.

Af Kim Engelbrechtsen
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Karen Lauberg Lauritsen: Digital tryghed i fællesskab
Afstemning til TryghedsGruppens repræsentantskab: Fokus på digital sikkerhed og fælles-
skabets rolle

Danmark er en digital frontløber. Vi 
er blandt de mest digitaliserede lande 
i verden med udbredt internetadgang, 
nethandel og brug af sociale medier. 
Hele 90 % af danskerne ejer en smart-
phone, og teknologier som ChatGPT 
har allerede gjort sit indtog hos over 
en femtedel af befolkningen.

På trods af disse fremskridt har digi-
taliseringen skabt nye sårbarheder. Vi 
er blevet dybt afhængige af digitale 
systemer, og denne afhængighed gør 
os som samfund udsatte. Fra mani-
pulerende algoritmer og frustrerende 
tekniske fejl til mere alvorlige sy-
stemnedbrud og cyberangreb oplever 
mange udfordringer i mødet med det 
digitale samfund.

Digital tryghed som kernefokus
Karen Lauberg Lauritsen fra Virum 
stiller op til TryghedsGruppens re-
præsentantskab med en klar vision: at 
fremme digital tryghed. Med over 27 
års erfaring inden for IT og digitali-
sering og som afdelingsleder hos Ør-
sted med ansvar for cybersikkerhed, 
bringer Karen en solid baggrund og 
ekspertise til bordet.

Hun ønsker at skabe en tryg digital 
hverdag for danskere ved at:

Hjælpe unge og deres forældre: Fo-
kus på et sikkert forbrug af digitale 
platforme, sociale medier og online 
spil.
Støtte personer med digital stress: 
Rådgivning og hjælp til personer, der 
føler sig overvældede af identitetsty-
veri, tidsforbrug på digitale løsninger 
eller frustration over systemfejl.

Understøtte lokale fællesskaber: 
Udvikling af lokale beredskabspla-
ner, der kan håndtere IT-relaterede 
nedbrud af kritisk infrastruktur som 
el, vand og varme.
Hvad kan TryghedsGruppen gøre?
Karen peger på, at TryghedsGrup-
pen kan spille en vigtig rolle ved at 
allokere midler til forebyggelse og 
oplysning. Det kan ske gennem:

Informationskampagner og under-
visningsmateriale.
Praktisk og juridisk førstehjælp ved 
digitale hændelser.
En psykologisk hotline for personer 
ramt af digitale ulykker.
Karen trækker paralleller til Tryg-
Fondens succes med redningsposter 
og hjertestartere som konkrete ek-
sempler på, hvordan fællesskabet 
kan støtte borgernes sikkerhed og 
tryghed.

Af Hans-Jørgen Bundgaard
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Lidt lokalhistorie 

af Niels-Kristian Petersen

Originaler i lokalområdet

Gamle Stine Ingers hus. Virumgade 51. 
Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv. Ukendt fotograf 
Lb.nr. B1208. Ca. 1930

For et par generationer siden i lands-
byen Virum var det meget almin-
deligt med øge/kælenavne. Det var 
min far, der fortalte mig om det. Da 
han selv blev kaldt ”Mulatten”, er 
jeg ikke så bekymret over at skrive 
om det. ”Mulatten” grundet han 
var hvid som et lagen, kun armene, 
hals og hoved var meget mørke, 
da han jo gik ude i alt slag vejr for 
at dyrke jorden. Han lignede en 
de cykelryttere, vi i dag ser under 
”Tour de France”, når de tager trøjen 
af. I huset for enden af Virumgade 
boede ”Martin Frølår”. Forklaringen 
var iflg. min far, den enkle, at han 
som dreng havde spist et frølår, for 
det gjorde de fine i Frankrig. Huset 
kalder vi nu for ”Gamle Stine Ingers 
hus”. Det burde nu hedde ”Martin 
Frølårs hus”, synes jeg. Det var ikke 
så ofte, at kvinder fik kælenavn. Jeg 
husker kun  en, nemlig ”Moster” 
i det lille hus ved gadekæret. Hun 
havde arbejdet på ”Virum Mejeri”, 
der lå i smøgen ved ”Teglgården”. 
Andre kendte var ”66” efter et kort-
spillet. ”Stille Poul”, som vel ikke 
kræver nogen forklaring. ”Lummer 
Karl”, kendt for alle hans lidt for 
dårlige vigtigheder, især om kvinder. 
”Søde Karl” havde absolut ingen 
problemer med kvinderne. ”Pastor 
Mollerup”, ”Social-kammerat”, ar-

bejdsmand, der hele tiden prædikede 
om politik. Dem var der mange af i 
Lyngby-Taarbæk tidligere, altså so-
cialdemokrater.

Virumgade 51. Foto Umelik. 2022

”Svanen” og ”Murermester Jelle” var et 
par andre kendisser i Virumområdet. En 
flok Michaelsenbrødre fra Virumvej 114 
(nedrevet) var med til at stifte ”Virum 
Boldklub” i 1921. De kunne ind imellem 
fylde ret så meget i bybilledet i Virum, 
hvor de unges mødeplads ved Teglgården 
og eller KFUM. 
Selv husker jeg især ”Muggebikken”, som 
min far fortalte mange sjove historier om 
fra deres ungdom. Han og ”Muggebikken” 
kunne godt finde på at gå på ”Frederiks-
dals Kro” eller ”Lottenborg”. Især, hvis 
der skulle drikkes gravøl, når de havde 
sagt farvel til en af vennerne. Det fortæl-
les, at ”Muggebikken” en gang blev båret 
ud i egen seng og sat på græsplænen. Han 
vågnede først, da det blev regnvejr.
Et rart, vellidt og elsket person her i Vi-
rumgade vel den sidste, der blev udstyret 
med et øgenavn, måske et ekstra firma-
navn? Han genåbnede en tidligere slag-
terbutik, men skiftede så helt og aldeles 
erhverv til cykelforretning i samme butik. 
Hvad var mere naturligt end at kalde ham 
og butikken for ”Cykelslagteren”. Den 
sidste og mest kendte er nok ”Christian 
Skæg”.
Vognmand Christian Hansen (1874-1961) 
og gårdejer Jens Carl Frederik Petersen 
(1866-1931) kendte hinanden rigtig godt, 
da de indimellem var afholdsmænd, altså 
ikke fanatikere. De var begge medlemmer 
af ”Det frivillige Brandvæsen i Virum”. 

Virum Overdrevsvej 3. Stuehuset på fæstegår-
den. Arkiv. dk.

Christian Hansen ståede i indgangen til have 
og hus. Arkiv.dk.

Sprøjtehuset lå ved gadekæret. De frivil-
lige brandmænd havde ikke det bedste 
ry, men Lyngby var langt væk, hvis der 
opstod ildebrand. De fleste brande blev 
ikke slukket, da de frivillige brandmænd 
var bedst til at sole. Christian Hansen 
og Jens C.F. Petersen stiftede en af-
holds-forening, men mange medlemmer 
fra ”Det frivillige Brandvæsen” fik den 
nu aldrig.
Christian Hansen, alias Christian Skæg 
ejende en lille ejendom med jordtil-
læggende omkring adressen, der i dag 
er Virum Overdrevsvej 3, og foruden 
jordbruget var han vognmand. Chri-
stian Hansen flyttede ind i 1905 som 
fæstebonde, da ”gården” hørte under 
”Stengården”, Virumstræde 15. Christian 
Hansens fæstegård var bygget i 1839. 
Han skulle betale kr. 8,66 eller levere 4 
dagens høstarbejde. Han fik fæstebrevet” 
aflyst for kr. 216,00 og blev ”selvejer”. 
Han betalte 2.200,00 kr. for ejendom-
men, hvor han boede til sin død.
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Af Tina Nørager Dahlstrøm 

Kirkeklub med filmaften
Hyggelig filmaften for børn og unge fra 
4. til 8. klasse, hvor der vises en japansk 
tegnefilm fra ”Studio Ghibli”. Der er 
pizza inden filmen. 
Gratis med tilmelding på hjemmesiden 
senest den 21. januar.
Torsdag den 23/1 kl. 17.30

Musikalsk legestue
Der er masser af mulighed for at være 
med til at lege, danse og spille musik i 
Virum Kirkes musikalske legestue for 
børn i alderen 1-3 år - samt deres foræl-
dre og/eller bedsteforældre. 
Der er tilmelding til legestuen på kirkens 
hjemmside.
Lørdag den 25/1 kl. 10.00

Kunst og kirkefrokost
Naturen er stærk, og når menneskeskabte 
konstruktioner forlades, efterlades de til 
naturen, som tager over. Tina Strømann 
er fotograf og tager billeder af forladte 
steder eller ”Urbant forfald”, som hun 
kalder det. Det gør hun rundtomkring i 
verden og særligt i Europa. Selv siger 
Tina Strømann følgende om sit fotografi-
ske projekt:

”Når ting går i forfald, kan man på en 
intens måde forholde sig til tiden, livet 
og døden. Både levende organismer og 
ting har deres tid. Naturen skabes i en 
kontinuerligt livgivende proces, som 
fortsætter længe efter, at vi, mennesket, 

og vores ting er væk. Det pirrer min 
nysgerrighed at udforske forladte ste-
der, og det rører ved mit forhold til liv 
og død. Jeg forsøger at viderebringe 
det på en gang sarte og stemningsfyld-
te og på samme tid voldsomme i det 
menneskeskabte, der forlades”.

Der bliver holdt fernisering på udstil-
lingen ”Forladte Steder” søndag den 
26. januar efter kirkens højmesse. 
Efterfølgende kan udstillingen ses frem 
til midten af marts i kirkekontorets 
åbningstid eller ved arrangementer. Du 
kan læse mere om Tina Strømann på 
www.ltkunst.dk.
Alle er velkomne og kirkefrokosten er 
gratis.
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Borgermøde med debat og spørgsmål om lokalplan for 
trekantgrunden
Parkeringsproblemer og ramper 
i fokus
Torsdag aften mødtes borgere, 
politikere og interessenter til et 
borgermøde om lokalplan 310, der 
vedrører udviklingen af trekant-
grunden – området nord for Classic 
Car House. Omkring 30 deltagere 
var mødt op for at debattere og stille 
spørgsmål til planen (Heraf ca. 10 
fra forvaltning, Classic car House 
og poltikere).
Generelt var stemningen positiv 
omkring udvidelsen af Classic Car 
House, men to væsentlige emner 
vakte særlig debat: parkeringspro-
blemer og fjernelsen af muligheden 
for ramper fra omfartsvejen til Vi-
rumvej.

Parkeringsudfordringer og trafik-
problemer
Et af de største diskussionsemner 
var de parkeringsproblemer, som 
allerede opstår når museerne har 
åbent og med en ret stor forventning 
om en markant stigning af besøgen-
de både på Frilandsmuseet og hos 
Classic Car House. Deltagerne på-
pegede, at en mangel på parkerings-
pladser fører til trafikproblemer, når 
gæster leder efter ledige pladser og i 
stedet parkerer på nabovejene.

Classic Car House har i samarbejde 
med kommunen og Frilandsmuseet 
foreslået flere løsninger. En idé er 
at optimere kapaciteten på Frilands-
museets parkeringsplads, så flere bi-
ler kan få plads. Derudover foreslås 
bedre skiltning til Frilandsmuseets 
parkeringsplads på I.C.Modewegs-

vej, som i dag ikke udnyttes optimalt.

Flere beboere på nabovejene til Fri-
landsmuseet, udtrykte frustration over 
den nuværende situation, hvor deres 
veje allerede er belastet af parkerede 
biler. Kommunen arbejder på løsnin-
ger og har indledt et tæt samarbejde 
med både Frilandsmuseet og Classic 
Car House for at imødekomme proble-
met.

Fjernelse af rampe-mulighed skaber 
modstand
Et andet kontroversielt punkt på mødet 
var beslutningen om at fjerne mulig-
heden for at etablere ramper fra om-
fartsvejen og ned til Virumvej. Dette 
emne har tidligere været diskuteret, 
og flere lokale aktører, herunder Vi-
rum-Sorgenfri Handels- og Borgerfor-
ening, Virum Gymnasium, Fuglsang-
gårdsskolen og grundejerforeningerne, 
har tidligere indsendt indsigelser mod 
denne beslutning.

Ramperne anses af mange som en 
løsning på trafikbelastningen i områ-
det, og fjernelsen af denne mulighed 
er et emne, der forventes at indgå i 
de kommende kommentarer til lokal-
planen.

Indsigelsesfrist den 19. januar
Borgerne har frem til den 19. januar 
mulighed for at indsende deres kom-
mentarer og indsigelser til lokalplan 
310. Send en mail til lokalplan310@
ltk.dk eller skriv til kommunalbesty-
relsen, Lyngby Torv 17, 2800 Kgs. 
Lyngby.

Virum-Sorgenfri Avis følger sagen 
tæt og vil rapportere om, hvordan 
indsigelserne og debatten påvirker 
de endelige beslutninger for trekant-
grunden. Det bliver spændende at 
se, hvordan kommunen balancerer 
mellem borgernes ønsker, Classic 
Car House’s ambitioner og områdets 
fremtidige udvikling.

ca. 30 var mødt op til Borgermøde om trekantgrunden. Foto: Niels Wellendorf.

Af Hans-Jørgen Bundgaard



Side 10 Virum-Sorgenfri Avis • 16. januar 2025

Tre både med navnet Svanen
Svanen I (lokomobilbåden)
I 1893 startede forsøgsvis sejlads på 
ruten Lyngby – Frederiksdal. En af 
bådene som blev indkøbt til formå-
let, var Dampbåden Svanen. Det var 
en ombygget bugserbåd, som ikke 
var helt almindelig. I stedet for en 
kedel havde den en lokomobil ståen-
de på dækket til at frembringe dam-
pen. Skorstenen skulle lægges ned 
ved passage af broerne, hvilket pas-
sagererne ikke var særskilt tilfredse 
med. Især kvinderne i deres fine 
nystrøgne udflugtskjoler var stærkt 
utilfredse med at få sod og gnister 
over sig. Med anskaffelsen af nye 
både i 1895 blev båden degraderet 
til kun at trække pramme med passa-
gerer og omdøbt ”Hjælperen”. Ved 
sæsonens slutning samme år udgik 
den af driften. 

   
Svanen I ved den foreløbige anløbsbro i Fre-
deriksdal                               

Svanen II (Amfibiefartøjet)
Til sejlads på Furesøen og Farum Sø ind-
købtes i 1895 et brugt amfibiefartøj fra 
Sverige. Det var bygget i 1891 i Kristian-
stad og blev døbt Svanen. For at komme 
fra den ene sø til den anden, måtte båden 
køre de 400 meter på skinner over land-
tange og landevej. Den vakte straks en 
vis opsigt, men da væsentlig flere valgte 
at kikke på end at betale de 25 øre (cirka 
21 kroner i 2025 priser) for en tur, blev 
det i maj 1899 opgivet. Skinnevejen blev 
fjernet i 1902. Svanen fik fjernet sine 
hjul og forsatte sejladsen mellem Fre-
deriksdal og Fiskebæk som almindelig 
rutebåd frem til 2. verdenskrig. Den blev 
herefter solgt og ombygget til bugserbåd 
i Københavns Sydhavn, men stødte på en 
mine i 1942 og sank. 

Svanen II har forladt sit naturlige element og kører på skinner over til Farum Sø

Svanen III (den største båd på de små 
søer)
Efter de trange år under 2. verdenskrig 
nærmest eksploderede passagertilstrøm-
ning, og der var behov for større og 
nyere både. I 1953 bestilte man derfor 
to både fra O. Jeppesens Baadebyggeri 
i Frederikssund, Svanen og Hjortholm. 
Den første der blev leveret, var Svanen. 
Den blev i 1954 indsat på ruten Lyngby - 
Frederiksdal. Den er bygget til maksimal 
længde for at kunne vende i Frederiks-
dal, og til hjælp for denne manøvre er 
den forsynet med et Beckerror (et ror 
som yderst er forsynet med en lille ekstra  
flap, som drejer dobbelt så meget som 
selve roret. Derved får båden et større 
drejende moment). Svanen er for høj og 
for bred til at komme ind i Bagsværd 
Sø, og på grund af den lave stævn er den 
ikke egnet til de bølger, der kan opstå på 
Furesøen. 
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Svanen III ankommer til Lyngby Sorgenfrivej 2014

Åbent hus på Virum Gymnasium – tak til alle
Præcis kl. 19.00 var alle på plads. Koret 
stod klar i forhallen, faglokalerne med 
lærere og elever var velforberedte til det 
kommende indtog af forventningsfulde 
unge med deres forældre. Guiderne 
med de røde trøjer stod smilende klar 
til at byde velkommen og som altid har 
forberedelserne været i gang i lang tid. 
Logistikken skal være i orden og uden 
den fælles indsats kører det ikke. Det 
gælder lige fra de vigtige pedeller til den 
øverste del af ledelsen.
Virum Gymnasium nærmer sig om nog-
le år 70 år. Vi er i den grad et gymnasi-
um som er forankret i lokalsamfundet. 
Flere generationer har gået på Virum 
Gymnasium og det mærker man tydeligt 
på forældrenes kig på vores studenter-
billeder på gangene. Gymnasietiden 
fylder meget i de flestes bevidsthed, 
derfor er det også så vigtigt at VG kan 
give eleverne en god faglig og social 
tryg gymnasietid. Ved vores jubilæum-
sarrangementer skinner glæden ved et 
godt gymnasieliv tydeligt igennem ved 
jubilarernes gensyn med hinanden. Næ-
ste sammenkomster for tidligere elever 
er VGV´s cafe kl. 19.00 torsdag den 
27.februar og vores jubilæumsarrange-
ment den 14.juni kl. 15.00 for 25, 40, 50 
og 60 års jubilarer.
På scenen i vores VG-hal stod vores 
tidligere elev Christian Behrens klar 
med et flot lyd og lys set up sammen 

med hans stab.
Det indledende program bød på en god 
dialog mellem konstitueret rektor Andre-
as Holmsted Olesen og vores to dygtige 
elevrådsrepræsentanter Mads og Laura 
om gymnasielivet både på det faglige og 
sociale plan. Vores kommende rektor Ida 
Friis fik også lige mulighed for at hilse 
på og talte lidt om STX og dannelse på 
tværs af fakulteter, og en oprigtig glæde 
ved hendes kommende job som rektor på 
Virum Gymnasium. 
Se hele artiklen her:

Af uddannelsesleder: Pia Gars Jensen
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Den 12. og sidste pytbog markerer en ny begyndelse

Med udgivelsen af den 12. og sidste 
pytbog, som Henrik Høyer-Hansen 
har arbejdet på i et år, fortsætter han 
sit virke som en aktiv og engageret 
person. Den nyeste bog, der hoved-
sageligt består af citater fra børn og 
unge, viser hans evne til at lytte og 
inkludere alle generationer. Samtidig 
markerer denne udgivelse begyn-
delsen på et nyt kapitel: Stiftelsen 
af Pytforeningen – en forening med 
hjertet på rette sted og et klart formål 
om at gøre en forskel for dem, der 
har brug for det. 
 
Velgørenhed med et bredt perspektiv 
Pytforeningen er skabt med en vision 
om at yde økonomisk støtte til al-
mennyttige formål. Hidtil har Henrik 
dedikeret overskuddet fra salget af 
pytbøger og de populære pytknapper 
til at støtte Sct. Lucas Børnehospice 
i Hellerup og ukrainske flygtninge. 
Den nye forening udvider nu dette 
arbejde, så endnu flere kan få glæde 
af hjælpen. 
 

Foreningens bestyrelse, ledet af Hen-
rik Høyer-Hansen og næstformanden 
Jørgen Cardel, træffer beslutninger 

almennyttige formål og styrke det 
fællesskab, som foreningen lægger 
vægt på. 
 
En inspirerende indsats i en moden 
alder 
Henrik Høyer-Hansen og Jørgen Car-
del, der begge er over 80 år, er le-
vende beviser på, at alder ikke er en 
hindring for engagement og aktivitet. 
Henrik, der netop har udgivet den 
sidste pytbog, har været en aktiv del 
af samfundet som frivillig i børneha-
ver, ældrecentre og ved Holte Loppe-
marked. Hans engagement vidner om 
en livslang dedikation til at gøre en 
forskel for andre. 
 
En opfordring til fællesskab og 
handling 
Pytforeningen er ikke blot en for-
ening, men et inspirerende initiativ 
i en tid, hvor sammenhold og med-
menneskelighed er vigtigere end 
nogensinde. Foreningen ønsker at 
skabe glæde og livskvalitet for sine 
medlemmer og samtidig række ud til 
dem, der har brug for en hjælpende 
hånd. 
 
Hvis du ønsker at blive en del af 
dette fællesskab, kan du læse mere 
og melde dig ind via foreningens 
hjemmeside eller kontakte dem på 
kontakt@pytforeningen.dk. 
 
Pytforeningen: Hvor små handlin-
ger skaber store forskelle. 
 
 

om, hvem der skal modtage støtte. 
Dette sikrer en gennemsigtig og an-
svarlig håndtering af de indsamlede 
midler, som vil gå til de mest rele-
vante og værdige formål. 
 
Fra bøger til fællesskab 
Selvom det er slut med nye pytbø-
ger, stopper aktiviteterne ikke her. 
Pytforeningen planlægger en række 
initiativer for at samle midler og ska-
be fællesskab blandt medlemmerne. 
Salget af pytknapper fortsætter, men 
derudover er der planlagt foredrag 
med profiler som Maria Brixtofte 
og jazzmusikeren Papa Bue. Rej-
ser, kunstudstillinger, koncerter og 
idrætsaktiviteter er også på tegne-
brættet. 
 
Medlemsfordele og livskvalitet 
For at blive medlem af Pytforeningen 
kræves et årligt kontingent på 300 
kr.,  
Medlemskabet giver adgang til for-
dele som gratis juridisk og økono-
misk rådgivning, månedlige foredrag 
og rejser til specialpriser. Samtidig 
er medlemmerne med til at støtte 

Af Hans-Jørgen Bundgaard
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Teknikudvalgets dagsorden afslører nyt om Geotermi 
på Virumgårdsvej

Virum-Sorgenfri Avis har gennem-
gået dagsordenen for det kommen-
de møde i Teknikudvalget, og her 
fremgår det, at der tidligere som vi 
tidligere har skrevet om her på avisen 
er der blevet afholdt borgermøder om 
udviklingen af erhvervsområdet.
Ifølge dagsordenen var der enkelte 
grundejere, der udtrykte bekymringer 
på det fysiske borgermøde – en for-
mulering, som flere fremmødte ikke 
kan genkende.

Uoverensstemmelser om mødefor-
løbet
Flere deltagere fra borgermødet be-
skriver situationen anderledes, nem-
lig som en massiv protest mod den 
måde, sagen blev håndteret på. Trods 
uenighederne ønsker mange nu at se 
fremad og lægge debatten om møde-
forløbet bag sig.

Alligevel fremhæver dagsordenen 
nogle centrale punkter, der rejser 
spørgsmål om kommunikationen i 
processen. Mange af de bekymringer, 
som borgere og erhvervsdrivende 
havde, kunne angiveligt være undgå-
et, hvis det fra starten var blevet gjort 
klart, at Innargis førsteprioritet var 
TDC-grunden.

Et fastlagt fokus på TDC-grunden
Ifølge dagsordenen arbejder man nu 
videre med TDC-grunden som det 

primære område for udviklingen. 
Dette punkt kunne muligvis have 
beroliget mange af de erhvervsdri-
vende og grundejere i området, hvis 
det var blevet præsenteret tidligere i 
processen.

En anden vigtig detalje er, at ATP – 
som ejer TDC-grunden – samtidig er 
en af hovedaktionærerne i Innargi. 
Denne sammenhæng antyder, at pla-
nerne har været fastlagt i nogen grad, 
allerede før borgermøderne blev af-
holdt.

Skaber klarhed for grundejere
For de øvrige grundejere i området 
tyder meget på, at deres bekymringer 
var ubegrundede, da udviklingen 
i høj grad har været centreret om 

TDC-grunden. Dermed ser det ud til, 
at frygten for drastiske ændringer i 
resten af området har været overdre-
vet eller misforstået.

Fremadrettet kommunikation
Sagen understreger vigtigheden 
af tydelig kommunikation mellem 
beslutningstagere og borgere. Hvis 
prioriteringer som denne var blevet 
kommunikeret tidligere, kunne man-
ge bekymringer være blevet afvær-
get.

Virum-Sorgenfri Avis følger sagen 
tæt og rapporterer om udviklingen 
efter mødet i Teknikudvalget. Det bli-
ver interessant at se, hvordan fremti-
dige beslutninger vil påvirke området 
og dets erhvervsdrivende.

Kan en fredning ophæves midlertidigt?
Mark ved Frederiksdal kan blive til fjern-
varmeplads
Holder du også af at gå en tur ved 
markerne på Frederiksdal? Måske om 
sommeren, hvor hestene boltrer sig, og 
fuglene kvidrer, eller om vinteren, når 
landskabet er dækket af sne? Så er der 
grund til at læse med her.

En ny plan om at anvende en hektar af 
markerne mod vest – væk fra Furesøen 
– som oplagsplads til den næste etape af 
fjernvarmeudrulningen har skabt bekym-

ring blandt beboerne i området. Projektet 
er planlagt til at vare fire år, men allerede 
nu rejser det en række spørgsmål om 

miljø, trafik og områdets fremtidige an-
vendelse.Læs hele artiklen i VSA Online

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Af Karoline Geneser
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Det bli’r varmt !

Det bli’r mer’
end hedt ...

når materiel,
container’
med maskiner,
støj m. møg ...

invaderer
freded’ marker
ved slottet,
Frederiksdal,
m. udsigtspunkt
til Fure Sø !

Det ka’ ...

det ka’ godt 
bli’ rigtig varmt,

som konfrontation,
i mer’ end 4 år 
mellem borger,
maskinel,
entreprenør,
med kommune ...

Så,
glem alt,
om landskabelig

stille,
signanatur natur ...

Glem,
plante-
med sit dyreliv ...

når en
entreprenør 
m. mange fler’ ...

lægger 
fler’ tusind lange,
mange meter,
varme rør ...

på sårbar 
freded’ mark
ved slottet!

Social Grill i Sorgenfri 
En sidste hilsen til kunderne
På Facebook har Morten Christensen også sendt en personlig 
hilsen til de mange kunder, der har besøgt grillen gennem åre-
ne:
“Jeg vil personligt takke alle jer kunder, der har støttet os. Vi 
var gerne blevet på torvet, men det er desværre ikke muligt 
længere,” skriver han og tilføjer:
“Vi ses måske på grillen en sidste gang søndag. Pas på jer selv, 
og tak for mange gode minder.”

En ny begyndelse i Virum
Selvom det er en trist afsked med Sorgenfri Torv, ser Morten 
frem mod nye muligheder for Social Grill i Virum. Grillen 
fortsætter her med deres unikke koncept, og han håber på 
stærk opbakning fra både gamle og nye kunder.

For Sorgenfri Torv markerer lukningen afslutningen på et ka-
pitel, men minderne fra grillen vil leve videre blandt de mange 
kunder, der har været en del af rejsen. Virum-Sorgenfri Avis 
ønsker Morten Christensen og Social Grill held og lykke med 
fremtiden i Virum.
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Er delecykler det rigtige for Lyngby-Taarbæk  
Kommune?
De turkise delecykler, der blev intro-
duceret i Lyngby-Taarbæk Kommu-
ne i august måned, har skabt debat 
blandt borgerne. På papiret er ideen 
om delecykler bæredygtig og frem-
mer grøn transport, men i praksis 
rejser projektet spørgsmål om effek-
tivitet, relevans og håndtering.

Kritik og udfordringer
Delecyklerne er blevet kritiseret 
for at flyde i gadebilledet, være 
uhensigtsmæssigt placeret og skabe 
frustration blandt borgere, der skal 
navigere omkring dem. Kritikere 
spørger, hvad kommunen reelt øn-
sker at opnå med cyklerne, og hvor-
for man ikke i højere grad involveret 
borgerne.

En central problemstilling er, at 
brugerne ikke altid formår at place-
re cyklerne korrekt ved de opsatte 
hubs. Dette har ført til en spredning 
af cykler, der ligger og flyder på of-
fentlige arealer og ved stationer – til 
stor irritation for mange.

Cykler ligger og flyder overalt – 
her foran Sorgenfri Station
I det seneste referat fra Teknikud-
valget besluttede kommunen, at der 
skal opsættes flere hubs for at gøre 
det nemmere for brugerne at finde 
og parkere delecyklerne tættere ved 
sit mål.
Målet er at gøre cyklerne mere til-
gængelige, men dette betyder også, 
at endnu flere steder i kommunen 
vil blive præget af de omdiskuterede 
cykler.

Svage brugertal
De nyeste tal fra kommunen viser en 
beskeden brug af delecyklerne, hvilket 
stiller spørgsmålstegn ved projektets 
succes.
Trods en stor start i september, hvor 
cyklerne blev introduceret med gratis 
prøveture, er brugen faldet markant. 
I oktober blev der registreret 2,1 ture 
pr. cykel pr. måned, mens november lå 
helt nede på 1,16 ture pr. cykel.

Det samlede antal ture i de tre måne-
der udgør kun 2.248, hvilket ikke står 
mål med kommunens etablering af 
ialt i 380 cykler. Det er tydeligt, at in-
teressen daler, især når de gratis ture 
er opbrugt. Ser vi antal cykler der blev 
benyttet svarer det til at hver cykel 
i en tremåneders periode har været 
benyttet 1,9 gange. pr. måned.

Andre løsninger på bordet
Flere borgere og interessenter har 
foreslået alternative løsninger, der 
kunne være mere hensigtsmæssige for 
kommunen.

Turistfokus: Lad private lokale står 
for cykeludlejning til turister, som 
det eksempelvis ses i Klampenborg.
Lokalt samarbejde: Samarbejde 
med lokale forretninger om cyke-
ludlejning, eller som i Sorgenfri, 
hvor cykelhandlere istandsætter 
brugte cykler og sælger dem billigt 
til studerende og borgere der skal 
have en billig cykel til stationen – en 
cykel som ikke “råber efter at blive 
stjålet”.
Bedre information: En indsats for at 
oplyse borgerne om korrekt parke-
ring af egne cykler ved stationer og 
offentlige områder kunne være en 
mere effektiv løsning, og i det hele 
taget starte en kampagne om at 
cykle på de korte ture i stedet for at 
tage bilen.
Parkeringsproblemer og admini-
stration
Kommunen rapporterer, at de 
kun har brugt cirka 10 timer på at 
håndtere klager og anmeldelser om 
cykler, der flyder uhensigtsmæssigt. 
Dog er det ikke hele sandheden. 

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Kønt ser det ikke ud med cykler i de lokale parker

Fortsættes
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Flere borgere har observeret cykler 
efterladt på uheldige steder, især 
ved stationer. Dette udfordrer kom-
munens vurdering af, at problemet 
er begrænset.

Hvad nu?
Spørgsmålet er, om delecyklerne er 
den rigtige løsning for Lyngby-Ta-
arbæk. Brugertallene er ikke impo-
nerende, og det rejser spørgsmål 
om, hvorvidt projektet er værd at 
fortsætte. Skal der være flere hubs – 
det er jo ikke kønt at have cyklerne 
stående på gader og stræder eller er 
det tid til at finde en anden løsning. 

Kontrakten har en meget kort frist for 
at melde sig ud, og det er omkost-
ningsfrit for kommunen.
For god ordens skyld skal nævnes at 
projektet er sat i gang med midler fra 
EU og Region Hovedstaden, så kom-
munen er ikke involveret i projektet 
økonomisk.

Konklusion:
Delecyklerne skulle bidrage til bære-
dygtig transport, men tallene og den 
offentlige debat viser, at projektet 
indtil videre har været en udfordring. 
Kommunen bør overveje, om der 
findes smartere og mere relevante 

løsninger, der både gavner borgerne 
og respekterer byens æstetik.

Lysfest i Sorgenfri Kirke
Elverhøjkoret inviterer i starten af 
februar til fejring af Kyndelmissen – 
vinterens vendepunkt
Efter gammel folkelig skik fejrer vi 
til kyndelmisse, at vi nu er nået halv-
vejs gennem vinteren og at foråret 
og lyset derfor er på vej. Traditionelt 
har man holdt midvinterfest på den-
ne dag, der betragtes som vinterens 
vendepunkt og et varsel om forårets 
komme.
Det markeres i Sorgenfri Kirke, hvor 
der er koncert med Elverhøjkoret, 
der dirigeres af Karen Ertbølle Mad-
sen. De vil synge et repertoire af nor-
diske folketoner og nyere kormusik. 
Aftenen er en mulighed for at nyde 

vidunderlig korsang i kirkerummets 
unikke akustik, men også en chance 
for at opleve sæsonens magi og tra-
dition, hvor musikken bringer lys og 
varme til krop og sjæl.

Du kan allerede nu sikre dig din billet 

og være med til en koncert, der lover 
at bringe glæde og fornyet energi til 
alle.
Tid: Den 3. februar 2025 Kl. 19-
20:30
Sted: Sorgenfri Kirke

Jens Christian Grøndahl i Sorgenfri Kirke

Skyldfølelsens Dæmoni med Jens Chri-
stian Grøndahl
Torsdag den 23. januar 2025 kl. 20:00 
inviteres publikum til et tankevækkende 
aftenforedrag med den anerkendte forfat-

ter Jens Christian Grøndahl. Foredraget 
tager udgangspunkt i hans seneste roman 
’Noget tabt i mørket’, der udkom i sep-
tember 2024.

Skyldfølelse og livets dilemmaer
I romanen møder vi karrierekvinden Lisa, 
som har opnået stor succes i sit arbejds-
liv. Men bag den professionelle facade 
gemmer sig en dyb skyldfølelse over tabet 
af nærheden til familien. Lisa indfanges 
langsomt i et indre spind af skyld, skuffel-
se og svigt – følelser, der kan udvikle sig 
til en slags dæmoni.

Grøndahl beskriver, hvordan disse følelser 

kan opsluge os, men også hvordan tilgi-
velse og tillid kan fungere som modgift.

En Aften med Perspektiv og Eftertanke
Foredraget er en del af en spændende 
aftenforedragsrække, der sætter fokus 
på livets store spørgsmål og menneskets 
indre kampe. Med sin karakteristiske 
fortællestil og evne til at gå tæt på de 
psykologiske nuancer vil Grøndahl give 
publikum et dybere indblik i skyldens 
mekanismer og vejen til forsoning.

Praktiske Oplysninger
Dato: Torsdag d. 23. januar 2025
Tid: Kl. 20:00

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Af Kim Engelbrecthsen

Fortsat

Læs mere om cyklerne i VSA Online
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Atter genbrug … igen
Ja, resurserne skal bruges igen. Det er det, der kaldes genbrug.

Verden er ikke, som den var engang. 
Den rovdrift vi og resten af klodens 
befolkning har gjort, at vi nu ser at 
naturen gør gengæld. Kloden drejer, 
men den er vred. Indlandsisen smel-
ter, store dele af Spanien ligger brak; 
jorden er blevet for tør. Intet kan gro 
uden vand. I Frankrig klager vinbøn-
derne over, at det ikke har været koldt 
nok i blomstringsperioden, så drue-
høsten bliver ikke så stor som ønsket. 
Og mon ikke det vil medføre højere 
vinpriser.
Og hvad med englebyen Los Angeles, 
der raser ilden hjulpet af blæsten og 
befolkningen cirka 46.000 er blevet 
evakueret.
Her i Danmark ser vi, hvordan mar-
kerne bliver overgødet, og det er de 
blevet helt tilbage fra dengang Løkke 
var formand for Venstre. Og hvad er 
der så sket: Åer, vandløb og dele af 
havbunden er så forurenet at fiskebe-
standen halter, kvælstof skylles ud i 
havet, og pesticider havner i grund-
vandet. Torsk, ja, torsk med finner er 
en mangelvare.

Vi må gøre noget.
Ja, vi må gøre noget. Noget må jo 
gøres. Vi kan ikke bare lade stå til. 
Hvad kan vi så finde på, og hvad vil 
den danske befolkning. Rigtig mange, 
over halvdelen af voksne over 15 år 
vil rigtig gerne træde til. De vil gerne 
yde; de vil gerne være med. Og hele 
denne misere er klart ikke de unge 
voksnes skyld.

Lad os tage det let forståelige først.
For små to måneder siden skrev jeg 
en artikel her i avisen, den handlede 
om at købe brugt. En dejlig islandsk 
sweater. Prisen var 6% af en tilsva-
rende ny. En bog af Frankrigs mest 
sælgende forfatter: Musso. Til ingen 
penge. Der var flere varer. Så det kan 
man bare gøre, og jeg skulle hilse og 
sige, at det er der mange, der gør; og 
hvorfor ikke? Det er jo genbrug. (Det 
var i genbrugsforretningen på Virum 
Torv).
Der kom også en del forslag ind fra 

læserne, om hvordan man kunne gen-
bruge. Jeg valgte et ud, for også at 
udfordre mig selv. Læseren foreslår, 
at man kan stoppe sine gode sokker. 
Dem der er lidt tynde på hælen og 
ved storetåen. Det havde jeg ikke 
prøvet tidligere, men jeg kunne godt 
se det smarte i det. Man kan stoppe, 
når man ikke orker mere. Og til op-
gaven har jeg en tilføjelse, for jeg 
opdagede, at jeg helst ville reparere/
stoppe uldsokker. Dem var der ikke 
så mange af. Og jeg mærkede, at jeg 
havde lettere ved at smide gamle 
bomuldsokker ud. 
Jeg finder hurtigt ud af, at man 
godt kan sy/stoppe det lidt hurtigt 
og snildt. Det behøver ikke at være 
så fint; så tit ser man alligevel ikke 
sokkerne, når man har dem på. Jeg 
fik hurtigt overtalt mig selv, til at det 
heller ikke var nødvendigt at anskaffe 
sig stoppegarn i samme farve som 
sokkerne. Det er faktisk meget nem-

mere at reparere ved at bruge en helt 
anden farve.
Godt begyndt er fint, og sjovt er det 
også, så nu stopper jeg tit.
Og husk at hæfte ende. Se fotos på 
siderne her.

To sæt stoppegarn á 5 gram 75% uld 40 
kroner for begge to.

Her er sokken med stolte og tydelige forbed-
ringer.

Tekst og Foto: Thomas Leo Hansen
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Det vi ”ikke” må spise”, madtips
Det anbefales, at vi får en alsidig 
kost. Det forsøger vi også at efterle-
ve. Indebærer det så også, at vi må 
spise noget, som ikke er sundt en 
gang imellem? Det synes jeg godt, vi 
må, altså bare en gang imellem, hvis 
det gør os glade. En bøf med pom-
fritter og bearnaisesovs kan gøre mig 
glad.

Det hele er meget enkelt. Pomfritter 
klar til 25 min. i ovnen kan købes i 
ethvert supermarked. Knorr sovs skal 
bare tilsættes smør og mælk. Kødet 
er hakket kødkvæg til flade hakke-
bøffer. Du kan også købe en steak, 
hvis det skal gøres lidt mere festligt.

Her ligger pomfritterne i ovnens bra-
depande på bagepapir.

Kødet er formet til flade hakkebøffer, 
godt med peber, lidt salt og vendt i 
mel. De steges til de er lige gennem-
stegt.

For at det nu ikke kun skal gå op i 
kød, pomfritter og bearnaise, er der 
forberedt en skål blandet salat.

Så er det hele klar. Der har lige sne-
get sig en tube remoulade ind, hvis 
det er det, du ønsker til pomfritterne.

Nu ser det hele ganske tilforlade-
ligt ud. Det er jo trods alt et mål-
tid varmt mad.



Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer



Rubrikannoncer
 Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer



- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

DER VAR LØRDAGSBAL på Har-
monien, og Morten havde for første 
gang  vovet at inviteret søde Susanne 
ud.
:De sad og nød en Vermouth og so-
davand, og da musikken spillede op, 
rejste Morten sig og bød Susanne ud 
at danse. 
De svævede hurtigt rundt på gulvet 
til musikken, da Morten hviskede i 
Susannes øre:
-Før jeg traf dig, var mit liv som en 
ørkenvandring.
 -Så er det måske derfor du danser 
som en kamel, lød det fra Susanne.

MOR, VED DU hvor meget tandpa-
sta, der er i en tube?
 -Nej, det ved jeg sandelig ikke.
 -Der er to gange frem og tilbage på 
sofaen.

ALTSÅ DEN DRENG kommer al-
drig, når jeg kalder på ham, lød det 
tankefuldt fra Lotte. Hvad skal han 

dog blive til?
 -Tjener, lød et prompte fra Gurli.

TO VENINDER STOD og talte 
sammen på Grønnevej, da den ene 
spurgte:
 -Sig mig, er et konen, der har gjort 
ham skør?
 -Næ-h, der må man vist nok sige, 
at naturen er kommet hende i forkø-
bet....

 MÅSKE VED DU DET ikke; men 
en familie med seks børn er mere 
tilfredse, end en familie med seks 
millioner kroner
Jamen, det er rigtigt, for familien 
med de 6 millioner, ønsker sig stadig 
flere....

FRA VIRUMKANTEN HAR VI hørt 
følgende kloge ord:
Det er en god skik at give sine børn 
et godnatkys - hvis man ellers er vå-
gen, når de kommer hjem.

DE HAVDE IKKE VÆRET gift ret 
længe, så da jeg en aften løb på gom-
men, spurgte jeg ham, om hans kone 

nu også
var sparsommelig i disse tider, med 
stigende priser på alting?
 -Om hun er! Hun er så sparsom-
melig, at når hun skifter vand hos 
Guldfiskene, så får vi fiskesuppe om 
aftenen.

DET ER FRYGTELIGT med al det af-
tenarbejde, sagde en Movia chauffør til 
en kollega.
I tirsdags kom jeg først i seng klokken 
ét, i onsdags var den halv to, og i aften 
bliver klokken nok halv ét. Jeg kommer 
aldrig i seng før dagen efter.

SÅ HAR JEG LIGE EN ADVARSEL til 
d´damer: 
Vær forsigtig hvis han kommer med 
blomster uden grund - Så er der nemlig 
en grund!!!!!

I DAG SKAL JEG undersøge Dem grun-
digt, sagde lægen til patienten. Og hen-
vendt til klinikdamen, fortsatte han:
 -Hent mig lige instrumenterne.
 -Ja, det er typisk for jer læger, indvendte 
patienten harmdirrende. Her ligger jeg 
dødssyg, og det eneste De tænker 
på - er musik.
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Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse: 1. februar 
Deadline:  26. januar

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Annoncering på vores facebookside: 500,- kr. 
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto 
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Virum-Sorgenfri 
Handels- og Borgerforening
 
ISBNNR. 978-87-975901-0-2

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 

Virum-Sorgenfri Avis er blevet støttet af Veluxfonden og Nordeafonden




